
Zápis

ze zasedání Městského zastupitelstva Buštěhrad (MěZ),
které se konalo dne 24.01.2024 od 17.30 hod. v sídle MěÚ Buštěhrad, Revoluční 1

č. 01/2024
Č.j. 151/2023/1

Přítomni: Daniela Javorčeková, Jakub Plášek,  Eva Gallatová, Hana Hejná , Dušan Macoun, Helena
Doležalová, Milan Mudra (17.40 hod),  Jan Mrkvička, Magda Kindlová, Jiří Schwarz
,
Omluveni: Jiří Blesk

Počet občanů v době zahájení zasedání: 5
Pořizován audiozáznam, zasedání bylo živě streamováno na facebookové stránce města.

1. Zahájení zasedání
Zasedání zastupitelstva města zahájila v 17.35 hod. a dále řídila starostka města Daniela
Javorčeková (dále jako předsedající). Předsedající přivítala přítomné a konstatovala, že zasedání
zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno, z celkového počtu 11 členů zastupitelstva bylo
přítomno 9 zastupitelů, takže zasedání je schopno se usnášet ve všech bodech programu. Informace
o konání zasedání byla zveřejněna v souladu se zákonem na obou úředních deskách MěÚ.

2. Za ověřovatele zápisu tohoto zasedání předsedající navrhla p. Dušana Macouna a p. Jiřího
Schwarze
Zapisovatelkou tohoto zasedání byla navržena Jana Zemanová.
K návrhům nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu určuje ověřovatele zápisu p. Dušana Macouna a
p. Jiřího Schwarze, a jako zapisovatelku schvaluje p. Janu Zemanovou
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh usnesení č. 2 byl schválen 9 hlasy

3. Schválení zápisu ze zasedání č. 11/2023
Předsedající uvedla, že vzhledem k onemocnění zapisovatelky uvedeného zápisu nebylo možné
zápis zkontrolovat, a proto navrhuje odložit schválení zápisu č. 11/2024 na příští zasedání MěZ
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0
Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje odložení bodu č. 3

4. Návrh programu zasedání
Předsedající seznámila přítomné s navrženým programem jednání, který byl zveřejněn na úředních
deskách a navrhla úpravu programu jednání:

- Nový bod č. 14 – Smlouva o vkladu, pachtu a provozování vodárenské infrastruktury – kanalizace
mezi Městem Buštěhrad, Středočeskými vodárnami, a,s,, a Vodárnami Kladno-Mělník, a.s.
(kanalizace v majetku města v lokalitách Břízová-stoka M3 a B5, Luční a Polní – stoka A-1-3 a A-1-
4)
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

- Nový bod č. 15 – Smlouva o vkladu, pachtu a provozování vodárenské infrastruktura – vodovod
mezi Městem Buštěhrad, Středočeskými vodárnami a.s., a Vodárnami Kladno-Mělník. a.s.
(vodovodní řad V1 a V2 – Bouchalka)
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0



2

Nový bod č. 16- změna ve složení Bezpečnostního a dopravního výboru
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Nový bod č. 17 – Plán práce Kontrolního výboru na rok 2024
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Nový bod č. 18 – Na vědomí: kontrola usnesení ze zasedání č.7-9/2023
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Nový bod č. 19 – žádost o odkoupení pozemků prac.č. 167 a část parc.č. 60/4 – vyvěšení záměru
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Nový bod 20 – Žádost o obsazení volného bytu č. 39 v DPS Buštěhrad
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Nový bod č. 21 – žádost o zařazení do registru čekatelů na byt v DPS Buštěhrad
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

Nový bod č. 22 – Na vědomí – rozpočtové opatření č. 11/2023
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0
Z řad zastupitelů nebyly vzneseny další návrhy.

V 17.45 hod. se dostavil p. Milan Mudra – změna počtu zastupitelů na 10

Návrh doplněného programu zasedání:
1. Zahájení zasedání
2. Volba ověřovatelů a zapisovatelky
3. Schválení zápisu ze zasedání č. 11/2023
4. Návrh programu /doplnění programu/ schválení programu zasedání
5. Výběr  dodavatele – opravy sociálního zázemí ve staré budově ZŠ, Tyršova, Buštěhrad
6. Dohoda o narovnání mezi Městem Buštěhrad, Ing. arch. Pavlem Geierem, Ing. Ondřejem Šnoblem a

ČSOB Pojišťovnou a.s.
7. Žádost o pronájem části pozemku parc.č. 1632 o výměře cca 180 m2 – vyvěšení záměru
8. Žádost o pronájem části pozemku parc.č.376 o výměře cca 34 m2 – vyvěšení záměru
9. Odkup služebního vozidla Škoda Octavia 2.0 TDI Combi od obce Koleč
10. Schválení pronájmu hrobového místa A-1-6/K1 (jednohrobka)
11. Schválení prodeje hrobového zařízení na hrobovém místě A-1-6/K1
12. Odměny členům výborů – revokace části usnesení ze zasedání dne 20.12.2023
13. Schválení podání žádosti o dotaci z Programu 2024 pro poskytování dotací na obnovu památek

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek - rekonstrukce
kapličky sv. Anny Buštěhrad

14. Smlouva o vkladu, pachtu a provozování vodárenské infrastruktury – kanalizace mezi Městem
Buštěhrad, Středočeskými vodárnami, a.s., a Vodárnami Kladno-Mělník, a.s. (kanalizace v majetku
města v lokalitách Břízová – stoka B3 a B5, Luční a Polní – stoka A-1-3 a A-1-4

15. Smlouva o vkladu, pachtu a provozování vodárenské infrastruktury – vodovod mezi městem
Buštěhrad, Středočeskými vodárnami, a.s., a Vodárnami Kladno-Mělník, a.s.. (vodovodní řad V1
aV2 – Bouchalka

16. Změna ve složení Bezpečnostního a dopravního výboru
17. Plán práce Kontrolního výboru na rok 2024
18. Na vědomí: kontrola usnesení ze zasedání č. 7-9/2023



3
19. Žádost o odkoupení pozemků parc. č. 167 a část parc.č. 60/4 – vyvěšení záměru
20. Žádost o obsazení volného bytu č. 39 v DPS Buštěhrad
21. Žádost o zařazení do registru čekatelů na byt v DPS Buštěhrad
22. Na vědomí – rozpočtové opatření č. 11/2023
23. Obecná diskuze
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje doplněný program zasedání č. 01/2024.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh usnesení č. 4 byl schválen 10 hlasy.

5. Výběr dodavatele – opravy sociálního zázemí ve staré budově ZŠ. Tyršova, Buštěhrad
Dne 24.1.2024 byly vyhodnoceny nabídky zadavatele města Buštěhrad k zakázce malého rozsahu na
akci „Opravy sociálního zázemí budovy ZŠ – stará budova Tyršova, Buštěhrad“.
Nabídky k zakázce dodali:
1. PP INTERIER s.r.o., Svinařov nabídková cena 2 946.752,- Kč bez DPH
2. Potluka s.r.o.,  Hospozín 2 949.116,- Kč bez DPH
3. Salamánek Stavby s.r.o.,  Libušín 2 895.919,- Kč bez DPH
Nabídky byly hodnoceny dle jediného kritéria – ekonomické výhodnosti. Hodnotící komise proto
doporučuje přidělení zakázky firmě  Salamánek Stavby s.r.o. s nabídkovou cenou  2 895.919,- Kč bez
DPH.
Z řad zastupitelů nebyly vzneseny připomínky.
– dotaz – zda byla hodnocena i další kritéria mimo ceny?  Odp. – ne, byla hodnocena pouze cena.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje výběr dodavatele na akci „Opravy
sociálního zařízení budovy ZŠ – stará budova, Tyršova, Buštěhrad“, a to nabídku firmy Salamánek
Stavby s.r.o., nabídková cena 2 895.919,- Kč bez DPH.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh usnesení č. 5 byl schválen 10 hlasy.

6. Dohoda o narovnání mezi Městem Buštěhrad, Ing. arch. Pavlem Geierem, Ing. Ondřejem
Šnoblem a ČSOB Pojišťovnou, a.s.
V rámci akce přístavby MŠ došlo k nekvalitnímu provedení projektových prací. Buštěhrad vyčíslil
rozdíl mezi bezvadným plněním a skutečným plněním na částku 4 404.956,- Kč, která musela být
uhrazena z rozpočtu města nad předpokládané náklady. Město Buštěhrad vzneslo v předžalobní výzvě
zaslané Pavlu Geierovi nárok na náhradu škody. Následně Město Buštěhrad podalo proti Pavlu
Geierovi žalobu na zaplacení škodní částky. Pavel Geier uplatníl nárok na náhradu škody u Ondřeje
Šnobla, který projektovou dokumentaci zpracoval na základě Subdodavatelské smlouvy o dílo.
V rámci dalších jednání se strany sporu dohodly na Dohodě o narovnání:

- Pavel Geier se zavazuje nahradit Městu Buštěhrad škodu ve výši 1 000.000,- Kč, prostřednictvím
poskytnutí pojistného plnění ČSOB Pojišťovnou.

- Ondřej Šnobl se zavazuje nahradit Městu Buštěhrad škodu ve výši 1 000.000,- Kč, prostřednictvím
poskytnutí pojistného plnění ČSOB Pojišťovnou.

- Město Buštěhrad se zavazuje vzít zpět žalobu, o níž se vede soudní řízení, a to do 7 dnů od splnění
povinností výše uvedených.
Z řad zastupitelů nebyly vzneseny připomínky.
Diskuze: 0
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje Dohodu o narovnání mezi Městem
Buštěhrad a Ing. arch. Pavlem Geierem, Ing. Ondřejem Šnoblem a ČSOB Pojišťovnou, a.s. členem
holdingu ČSOB.
Předmětem Dohody je závazek ČSOB Pojišťovny, a,s., uhradit Městu Buštěhrad prostřednictvím
pojistného plnění Ing. arch. Pavla Geiera částku ve výši 1 mil. Kč, a prostřednictvím pojistného
plnění Ing. Ondřeje Šnobla také částku ve výši 1 mil. Kč. Město Buštěhrad se zavazuje vzít zpět
žalobu, pokud bude částka ve výši 2 mil. Kč Městu Buštěhrad zaplacena.



4
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh usnesení č. 6 byl schválen 10 hlasy.

7. Žádost o pronájem části pozemku parc.č. 1632 o výměře cca 180 m2 – vyvěšení záměru
Předsedající informovala o žádosti o dlouhodobý pronájem části pozemku parc.č. 1632 o výměře cca
190 m2.  Jedná se o pozemek, který přímo sousedí s pozemkem žadatelky, a není způsobilý pro
veřejné užívání.
Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.
Diskuze: 0
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu  schvaluje vyvěšení záměru na pronájem části
pozemku parc.č. 1632, k.ú. Buštěhrad, o výměře  cca 180 m2.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh usnesení č. 7 byl schválen 10 hlasy.

8. Žádost o pronájem/odkoupení pozemku parc.č. 376 o výměře cca 34 m2 – vyvěšení záměru
Předsedající informovala o žádosti manželů Xxxxxxx o pronájem nebo odkup pozemku, který sousedí
s jejich nemovitostí. Tento pozemek je však zároveň prostranstvím, které využívají obyvatelé
obecních bytů v domě č.p. 128. Manželé již jednou o tento pozemek žádali a jejich žádost byla
zastupitelstvem zamítnuta. Protože pronájmem nebo prodejem tohoto pozemku by bylo znemožněno
jeho užívání obyvateli bytového domu, předsedající navrhuje tuto žádost zamítnout.
Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.
Diskuze: 0
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje vyvěšení záměru na pronájem pozemku
parc.č. 376, k.ů. Buštěhrad, o výměře cca 34 m2.
Pro: 0 Proti: 10 Zdržel se: 0
Návrh usnesení č. 8 byl 10 hlasy zamítnut.

9. Odkup služebního vozidla Škoda Octavia 2.0 TDI Combi od obce Koleč
Město Buštěhrad projevilo zájem o odkup výše uvedeného vozidla pro nově zřízenou Městskou
policii v Buštěhradě. Fyzickou prohlídkou vozidla bylo zjištěno, že splňuje požadavky pro používání
MP, nabídková cena je 200.000,- Kč.
Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.
Diskuze: 0
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje odkup služebního vodila Škoda Octavia
2.0 TDI Combi od Obce Koleč za nabídkovou cenu 200.000,- Kč.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh usnesení č. 9 byl schválen 10 hlasy

10. Schválení pronájmu hrobového místa A-1-6/K1 (jednohrobka), na pohřebišti Buštěhrad
Hrobové místo A-1-6/K1
Diskuze: 0
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje pronájem hrobového místa A-1-6/K1
(jednohrobka) na pohřebišti Buštěhrad
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh usnesení č. 10 byl schválen 10 hlasy.



5
11. Schválení prodeje hrobového zařízení na hrobovém místě A-1-6/K1 (jednohrobka) na

pohřebišti Buštěhrad
Tento bod souvisí s předchozím bodem
Diskuze: 0
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje prodej hrobového zařízení na hrobovém
místě A-1-6/K1 (jednohrobka) na pohřebišti Buštěhrad za částku 20.000,- Kč
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh usnesení č. 11 byl schválen 10 hlasy.

12. Odměny členům výborů – revokace části usnesení z 20.12.2023
V návrhu usnesení č. 11 ze zasedání MěZ dne 20.12.2023 bylo chybně uvedeno, že p. Xxxxxxxxx
obdrží odměnu ve výši 4.000,- Kč , protože je členkou 2 výborů zřízených zastupitelstvem města.  P.
Xxxxxxxx je členkou pouze 1 výboru, a tak jí náleží odměna pouze ve výši 2.000,- Kč.
Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.
Diskuze: 0
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu revokuje část usnesení č. 11 ze zasedání MěZ ze
dne 20.12.2023 a nově schvaluje výši odměny pro p.Xxxxxxxxxxxx , a to částku 2.000,- Kč.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh usnesení č. 12 byl schválen 10 hlasy.

13. Schválení podání žádosti o dotaci z Programu 2024 pro poskytování dotací na obnovu památek
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek –
rekonstrukce kapličky sv. Anny, Buštěhrad.
Předsedající informovala o možnosti podání žádosti o dotaci z výše uvedeného programu na
rekonstrukci kapličky s. Anny Buštěhrad. Záměr byl původně na obnovu 2 kapliček, a to i kapličky
sv. Salvátora. Tato kaplička bohužel není památkově chráněná, a tak na její opravu nelze dotaci
použít. Maximální výše dotace je 400.000,- Kč,  spoluúčast města je ve výši 40%.  Předpokládaná
výše nákladů na opravu kapličky sv. Anny je celkem 361.000,- Kč vč. DPH.
Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.
Diskuze: 0
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu
2024 pro poskytování dotací na obnovu památek z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského
fondu kultury a obnovy památek na akci „Rekonstrukce kapličky sv. Anny, Buštěhrad“, a současně
schvaluje nutnou spoluúčast města ve výši 40% dle podmínek dotace.
Pro 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh usnesení č. 13 byl schválen 10 hlasy.

14. Smlouva o vkladu, pachtu a provozování vodárenské infrastruktury – kanalizace, mezi městem
Buštěhrad, Středočeskými vodárnami. a.s., a Vodárnami Kladno-Mělník, a.s. (kanalizace
v majetku města v lokalitách Břízová – stoka B3 a B5, Luční a Polní – stoka A-1-3 a A-1-4

Pachtovné činí 100,- Kč/rok
Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.
Diskuze: 0
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje Smlouvu o vkladu, pachtu a provozování
vodárenské infrastruktury – kanalizace mezi Městem Buštěhrad, Středočeskými vodárnami, a.s., a
Vodárnami Kladno-Mělník, a.s. (kanalizace v majetku města v lokalitách Břízová – stoka B3 a B5,
Luční a Polní – stoka A-1-3 a A-1-4.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh usnesení č. 14 byl schválen 10 hlasy.



6
15. Smlouva o vkladu, pachtu a provozování vodárenské infrastruktury – vodovod mezi

městem Buštěhrad, Středočeskými vodárnami, a.s., a Vodárnami Kladno-Mělník, a.s.
/vodovodní řad V1 a V2 – Bouchalka.
Pachtovné činí 100,- Kč/rok.
Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.
Diskuze: 0
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje Smlouvu o vkladu, pachtu a provozování
vodárenské infrastruktury – vodovod mezi městem Buštěhrad, Středočeskými vodárnami, a.s., a
Vodárnami Kladno-Mělník, a.s. (vodovodní řad V1 a V2 – Bouchalka)
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh usnesení č. 15 byl schválen 10 hlasy.

16. Změna ve složení Bezpečnostního a dopravního výboru
Předseda Bezpečnostního a dopravního výboru informoval o změně ve složení výboru – z výboru
odcházejí 2 členové. Výbor bude tedy nadále pracovat jako pětičlenný.
Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje nové složení Bezpečnostního a
dopravního výboru, který bude nadále pracovat jako pětičlenný
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh usnesení č. 16 byl schválen 10 hlasy.

17. Plán práce Kontrolního výboru na rok 2024
Předsedkyně Kontrolního výboru H. Doležalová seznámila zastupitele s navrženým Plánem práce
výboru na rok 2024. Plán práce je v souladu s ustanovením § 119 Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecním zřízení)
Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje Plán práce Kontrolního výboru na rok
2024.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh usnesení č. 17 byl schválen 10 hlasy.

18. Na vědomí: kontrola usnesení ze zasedání č. 7 -9/2023
Předsedkyně Kontrolního výboru H. Doležalová informovala o provedené kontrole usnesení ze
zasedání č. 7-9/2023. Konstatovala, že všechna usnesení byla splněna a jsou v pořádku.
Zastupitelé vzali informaci o kontrole usnesení na vědomí.

19. Žádost o odkoupení pozemků parc.č. 167 a část parc. č. 60/4 – vyvěšení záměru.
Předsedající informovala o žádosti o odkup pozemků parc.č. 167, a části pozemku parc.č. 60/4.
Pozemek parc.č. 60/4 je veřejným prostranstvím (ul. Lidická), pozemek č. 167 je plocha uzavřená
sousedícími pozemky, a není tudíž využitelná pro město – u tohoto pozemku bude provedeno místní
šetření.
Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky,
Diskuze: 0
a) Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje vyvěšení záměru na prodej pozemku

parc.č. 167, k.ú. Buštěhrad.
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh usnesení č. 19 a) byl schválen 10 hlasy.

b) Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje vyvěšení záměru na prodej části
pozemku parc.č. 60/4, k.ú. Buštěhrad.



7
Pro: 3 (H. Hejná, M. Kindlová, M. Mudra) Proti: 6
Zdržel se: 1  (H. Doležalová)
Návrh usnesení č. 19b) byl 6 hlasy zamítnut.

20. Žádost o obsazení volného bytu č. 39 v DPS Buštěhrad
Ředitelka DPS Buštěhrad požádala o schválení obsazení volného bytu č. 39 v DPS Buštěhrad, a to
žadatelkou, která byla zařazena do registru čekatelů v loňském roce.
Z řad zastupitelů nebyly vzneseny žádné připomínky.
Diskuze: 0<
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje obsazení volného bytu č. 39 v DPS
Buštěhrad
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh usnesení č. 20 byl schválen 10 hlasy

21. Žádost o zařazení do registru čekatelů na byt v DPS Buštěhrad
Ředitelka DPS Buštěhrad požádala o zařazení 2 žadatelů do registru čekatelů na byt v DPS Buštěhrad
Diskuze: 0
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Buštěhradu schvaluje zařazení do registru čekatelů na byt
v DPS Buštěhrad:
a) P XXXXXXXXXX

Pro: 10 Proti: 0 Proti: 0
Návrh usnesení č. 21a) byl schválen 10 hlasy.

b) p. XXXXXXXXX
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrh usnesení č. 21b) byl schválen 10 hlasy.

22. Na vědomí – rozpočtové opatření č. 11/2023
Předsedající seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 11/2023, které bylo schválené
starostkou města.
Zastupitelstvo města Buštěhradu bere informaci o rozpočtovém opatření č. 11/2023 na vědomí.

23. Obecná diskuze
J. Mrkvička -vodné a stočné – výše ceny.  Odp. -cena vodného a stočného je nastavena dle
skutečných nákladů (čerpání vody na velkou vzdálenost, převýšení)
J. Plášek – informace o Městské Polici Buštěhrad
Š. Muránský – žádost o doplnění informací k bodu č. 6 – Dohoda o narovnání. Odp. – předsedající
znovu vysvětlila celou kauzu o náhradu škody.
P. Švejkovský – obnova východního křídla zámku, její financování, dotace, nájem prostor pro školu
Heuréka, rozšíření kapacity ZŠ, přínos pro Buštěhrad.
K těmto vzneseným dotazům se za Město vyjádřila starostka města, dále pak zastupitelé Jan
Mrkvička, Magda Kindlová, Helena Doležalová, Jakub Plášek

Dále se do diskuze nikdo nepřihlásil, předsedající ukončila zasedání v 19.15 hod.



8

Usnesení
ze zasedání Zastupitelstva města Buštěhradu č. 01/2024

ze dne 24.01.2024

Zastupitelstvo města Buštěhradu na svém zasedání č. 01/2024 ze dne 24.01.2024 přijalo tato usnesení:

Schvaluje:
Usnesením č. 2 – ověřovatele zápisu p. Dušana Macouna a p. Jiřího Schwarze, a jako zapisovatelku
schvaluje p. Janu Zemanovou
Usnesením č. 3 - schvaluje odložení projednání bodu č. 3
Usnesením č. 4 – doplněný program zasedání č. 01/2024
Usnesením č. 5 – výběr dodavatele na akci „Opravy sociálního zařízení budovy ZŠ – stará budova, Tyršova,
Buštěhrad“, a to nabídku firmy Salamánek Stavby, s.r.o., nabídková cena 2 895.919.,- Kč bez DPH
Usnesením č. 6 – schvaluje Dohodu o narovnání mezi Městem Buštěhrad a Ing. arch. Pavlem Geierem, Ing.
Ondřejem Šnoblem a ČSOB Pojišťovnou, a.s. členem holdingu ČSOB.
Předmětem Dohody je závazek ČSOB Pojišťovny, a.s., uhradit Městu Buštěhrad prostřednictvím pojistného
plnění Ing. arch. Pavla Geiera částku ve výši 1 mil. Kč, a prostřednictvím pojistného plnění Ing. Ondřeje
Šnobla také částku ve výši 1 mil. Kč Město Buštěhrad se zavazuje vzít zpět žalobu, pokud bude částka ve
výši 2 mil. Kč Městu Buštěhrad zaplacena.
Usnesením č. 7 – vyvěšení záměru na pronájem části pozemku pozemku parc.č. 1632, k.ú. Buštěhrad, o
výměře cca 180 m2.
Usnesením č. 8 – vyvěšení záměru na pronájem pozemku parc.č. 376, k.ú. Buštěhrad, o výměře cca 34 m2

Usnesením č. 9 – odkup služebního vozidla Škoda Octavia Combi od Obce Koleč za nabídkovou cenu
200.000,- Kč
Usnesením č. 10 – schvaluje pronájem hrobového místa A—6/K1 (jednohrobka), na pohřebišti Buštěhrad
Usnesením č. 11 – prodej hrobového zařízení na hrobovém místě A-1-6/K1 (jednohrobka) na pohřebišti
Buštěhrad za částku 20.000,- Kč
Usnesením č. 12 – revokuje část usnesení  č. 11 ze zasedání MěZ ze dne 20.12.2023 a nově schvaluje výši
odměny pro p.Xxxxxxxxxx , a to částku 2.000,- Kč.



9
Usnesením č. 13 – podání žádosti o dotaci z Programu 2024 pro poskytování dotací na obnovu
památek z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu kultury a obnovy památek na akci
„Rekonstrukce kapličky sv. Anny, Buštěhrad“, a současně schvaluje nutnou spoluúčast města ve výši 40%
dle podmínek dotace.
Usnesením č. 14 – Smlouvu o vkladu, pachtu a provozování vodárenské infrastruktury – kanalizace mezi
Městem Buštěhrad, Středočeskými vodárnami a.s., a Vodármani Kladno-Mělník, a.s. (kanalizace v majetku
města v lokalitách Břízová – stoka B3 a B5, Luční a Polní – stoka A-1-3 a A-1-4
Usnesením č. 15 - Smlouvu o vkladu, pachtu a provozování vodárenské infrastruktury – vodovod mezi
Městem Buštěhrad, Středočeskými vodárnami, a.s. a Vodárnami Kladno-Mělník, a.s. (vodovodní řad V1 a
V2 – Bouchalka)
Usnesením č. 16 – nové složení Bezpečnostního a dopravního výboru, který bude nadále pracovat jako
pětičlenný
Usnesením č. 17 – Plán práce Kontrolního výboru na rok 2024
Usnesením č. 19a) – vyvěšení záměru na prodej části pozemku parc.č. 167, k.ú. Buštěhrad.
Usnesením č. 20 – obsazení volného bytu č. 39 v DPS Buštěhrad.
Usnesením č. 21a) – zařazení žadatele do registru čekatelů na byt v DPS Buštěhrad
Usnesením č. 21b) - zařazení žadatele do registru čekatelů na byt v DPS Buštěhrad

Zamítá:
Usnesením č. 19b) – vyvěšení záměru na prodej části pozemku parc.č. 60/4, k.ú. Buštěhrad

Bere na vědomí:
Bod č. 18 – informaci předsedkyně Kontrolního výboru o provedené kontrole usnesení ze zasedání č. 7-
9/2023
Bod č. 22 – informaci o rozpočtovém opatření č. 11/2023.

………………………………………….



10


